
	OTO-DIN
OTO-DIN-Hutschienen-Adapter für den Abschluss von bis zu 4 Singlemode-Fasern wurden für den Teilnehmeranschluss in FTTH–
Projekten entwickelt und sind mit Hutschienen nach DIN kompatibel. Dadurch bieten sie eine einfache und schnelle Montage in neu 
zu errichtende Verteilungen und lassen sich auch problemlos in bereits vorhandene Installationen bzw. Verteilungen einfügen. Für 
die Montage auf Wände und Montageplatten (Lochblech) ist eine separate Befestigungsplatte erhältlich.

	Mehrwert
•	Sehr kompakt

•	Einfache Montage in Verteilungen, an Wänden und  
	 Montageplatten

•	Kostengünstig

•	Verfügbar in vorkonfektionierten Sets

•	Federverriegelung für DIN Hutschienenadapter

•	Laser Logo und Portkennzeichnung

	Optionen
Weiter im Produktsortiment sind die OTO-DIN-Hutschienenadapter in Ausführungen bereits mit LC/APC Steckern und Teilnehmerkabeln 
einseitig vorkonfektioniert und mit verschiedenen Kabellängen erhältlich. Ausserdem gibt es die Hutschienenadapter auch in 
Kombination mit Mini-Bobinen (zwei Fasern oder vier Fasern). Weiter gibt es einen Adapter für die Befestigung auf Wänden und 
Montageplatten (Lochblech).

FTTH 
OTO-DIN-ADAPTER ZUR MONTAGE AUF HUTSCHIENE 

Masse [H] [B] [T] 89.5 x 17.5 x 51.5mm

Farbe Weiss RAL 9010

Schutzklasse / Stossfestigkeit IP30 / IK05

LWL Kupplung 1 oder 2 LC/APC Duplex inkl. Staubschutz

Faserkompatibilität G657A

Material Thermoplastischer, halogenfreier Kunststoff (ABS)

Feuerbeständigkeit UL94 V0

Beschriftung 1 Etikettenfeld (45 x 10 mm)

	Spezifikationen

http://netcomag.ch


OTO-DIN-HUTSCHIENEN-ADAPTER

Adapter DIN Hutschiene zum 
Abschluss von 2 oder 4 Fasern

Mittelstücke Artikel-Nummer

1 x LC/APC 318447-002

2 x LC/APC 318447-004

	 OTO-DIN

FTTH-IHK-GE-2.8-4LC/APC-HS-2-1234

Inhousekabel, 4Fs, 4xLC/APC, Hutschienenadapter angeschl., einseitig forkonfektioniert:
- Faser 1 (rot): 1x LC/APC, PL 0.45m
- Faser 2 (grün): 1x LC/APC, PL 0.45m
- Faser 3 (gelb): 1x LC/APC, PL 0.45m
- Faser 4 (blau): 1x LC/APC, PL 0.45m

Länge Artikel-Nummer

10m 318471-010

20m 318471-020

30m 318471-030

40m 318471-040

50m 318471-050

60m 318471-060

70m 318471-070

80m 318471-080

90m 318471-090

100m 318471-100

	 Sets

FTTH-IHK-GE-2.8-2LC/APC-HS-1-12

Inhousekabel, 4Fs, 2xLC/APC, Hutschienenadapter angeschl., einseitig vorkonfektioniert:
- Faser 1 (rot): 1x LC/APC, PL 0.45m
- Faser 2 (grün): 1x LC/APC, PL 0.45m

Länge Artikel-Nummer

10m 318472-010

20m 318472-020

30m 318472-030

40m 318472-040

50m 318472-050

60m 318472-060

70m 318472-070

80m 318472-080

90m 318472-090

100m 318472-100

BP-Z-DIN-HTSN-ADR

Adapter für Befestigung auf Wänden 
und Montageplatten

Artikel-Nummer

318420-000

	 Zubehör
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